
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83 del Reg. Data 25-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LEGGE  N. 353/2000 ART. 10 COMMA 2 - CATASTO COMU=

NALE  DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO - AGGIORNAMEN=
TO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  venticinque del mese di novembre
alle ore 17:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che la legge quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del
21.11.2000 all’art. 10 comma 2 prevede che i comuni devono provvedere
a censire, tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal
fuoco nell’ultimo quinquennio, e che lo stesso deve essere esposto per
trenta giorni all’Albo pretorio comunale per eventuali osservazioni;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 26/06/2008,
con la quale il Comune di Scheggino ha istituito il catasto delle aree
percorse dal fuoco per le quali vigono i vincoli previsti dall’art. 1°
comma 1 della Legge 353/2000;

Ritenuto di dover provvedere all’aggiornamento del catasto delle aree
percorse dal fuoco così come previsto dall’art. 10 comma 2 della Legge
353/2000;

Visto l’elenco delle aree percorse dal fuoco durante l’incendio che ha
interessato il territorio comunale che si allega alla presente
facendone parte integrante e sostanziale;

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Vista la Legge 353/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e tempi di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa  e che si intendono di seguito
integralmente riportati:

Di aggiornare il catasto delle aree percorse dal fuoco,1)
istituito ai sensi della legge quadro in materia di incendi
boschivi n. 353 del 21.11.2000, con Deliberazione di Giunta
Municipale n. 39 del 26.06.2008;
Di prendere atto che sulle aree percorse dal fuoco, coma da2)
elenco allegato, vigono i vincoli previsti dall’art. 1° comma 1
della Legge 353/2000;
Che la competenza di tali procedimenti è assegnata all’Ufficio3)
Urbanistica del Comune di Scheggino;
Che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge4)
241/90 è il Dott. Ing. Pamela Virgili nella sua qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;
Che la presente deliberazione verrà apposta all’Albo Pretorio5)
ai fini delle osservazioni e della successiva esecutività;
Che la presente deliberazione verrà inviata alla Regione Umbria6)
– Servizio Foreste ed Economia Montana – Centro Direzionale
Fontivegge – Perugia

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

(Dott. Ing. Pamela Virgili)

CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO ai sensi della Legge
21.11.2000 n. 253.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



RIFERIMENTI
CATASTALI

LOCALITA’ DATA INCENDIO SUPERFICIE
INTERESSATA
INCENDIO/Ha

COLTURE

FOGLIO PART.LLA

2
2

28
31

CAMPORE 30.09.2007 00.59.60 ULIVETO cl.2
CAMPORE 30.09.2007 00.19.50 ULIVETO cl.2

TOTALE Ha 00.79.10
10 84 PONTUGLIA 25.09.2013 00.00.21 AREA
10 94 PONTUGLIA 25.09.2013 00.00.08 SEMIN. cl. 3
11 179 PONTUGLIA 25.09.2013 00.20.59 SEM.AR. cl.3

PASC. cl.1
11 627 PONTUGLIA 25.09.2013 00.10.07 PASC. cl.1

TOTALE Ha 00.30.95
7
7

12
13

COLLEFABBRI 27.10.2018 00.66.30 ALTRI BOSCHI
CADUCIFOGLI

COLLEFABBRI 27.10.2018 00.07.11 ALTRI BOSCHI
CADUCIFOGLI

TOTALE Ha 00.73.41

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

(Dott. Ing. Pamela
Virgili)

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 20-12-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    20-12-19 al   04-01-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 576     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 5482, in data 20-12-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
31-12-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


